平成 23年 12月 19日

報道関係者各位

ngi group株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：2497 東証マザーズ）

Grow!Inc.に対する出資について

当社は、運営する「ngi ベンチャーコミュニティ・ファンド 2 号投資事業有限責任組合」から、Grow!Inc.

（本社：米国デラウェア州、CEO/Co-Founder：一ツ木 崇之、以下 Grow!社）への出資を行いましたので

お知らせいたします。

Grow!社は本年春より日本国内において、お気に入りのコンテンツに「Grow!」ボタンを通じてチップ

を贈り、コンテンツ製作者を支援すると同時に、それを友人と共有する Social Tipping Platform「Grow!」

(http://growbutton.com/)のテスト運用を行っており、すでに多くのサイトの「Grow!」ボタンが設置さ

れ活用されております。

今回の Grow!社の資金調達では当社の運営するファンドのほか事業会社、ベンチャーキャピタル、個人

等から総額 48.5 万 US ドルの調達がされました。今後 Grow!社では今回調達した資金をもとに「Grow!」

のさらなるシステム開発を進めるとともに、来年より米国市場向けに英語版のサービス展開を行う予定

であり、当社もその実現のための経営支援をしてまいります。

当社では、創業初期のベンチャー企業に対して成長資金及び事業基盤確立のための投資ならびに経営

支援に強みを持っており、積極的に成長性の高い事業ならびにその実現を目指す起業家を発掘し、企業

の成長を促す事業計画や資本政策を起業家と共に立案し、投資を行っております。

今後もこのような創業初期の企業を中心に成長を促進するための投資と支援を積極的に行ってまいり

ます。

■Grow! Inc. 概要

・商      号：Grow! Inc. (http://growbutton.com/)

・代 表 者：CEO/Co-Founder 一ツ木 崇之

・事 業 所：：160 Greentree Drive, Suite 101, Dover, County of Kent, 19904

・設立年月日：：2011年 7月 22日

・主な事業の内容： Social Tipping Platform「Grow!」の開発、運営

■ngi group 株式会社 概要

・商      号：ngi group 株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代 表 者：代表執行役社長 金子陽三

・事 業 所：東京都港区南青山 1-26-1 寿光ビル 3F

・設立年月日：1998 年 2 月 20 日

http://growbutton.com/
http://growbutton.com/

www.ngigroup.com   2

・資 本 金：18 億 4,051万 9千円 ※2011 年 9 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業

■本リリースに関するお問い合わせ

ngi group株式会社 広報担当 和田

Tel： 03-6821-0008

Email：press@ngigroup.com

          以 上

mailto:press@ngigroup.com